[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.12.2016                                                                                        № 176-па

п. Усть-Юган

Об усилении мер пожарной безопасности в период
подготовки новогодних и рождественских праздников
в сельском поселении Усть-Юган

Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", и в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по повышению пожарной безопасности в период подготовки и проведения массовыхмероприятий, связанных с празднованием новогодних и рождественских праздников                 на территории сельского поселения Усть-Юган в период декабрь 2016 – январь 2017 года, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей в сельском поселении Усть-Юган, рекомендовать ответственным лицам усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздников (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителямобщеобразовательных и культурных учреждений взять на особый контроль обеспечение пожарной безопасности в здании на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
3. В целях усиления пожарной безопасности в период новогодних, рождественских праздников утвердить план мероприятий пожарной безопасности в период праздничных дней (приложение 2).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 14.12.2016  № 176-па

План проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей
в сельском поселении Усть-Юган

	№
п/п

Мероприятие

Место проведения

Ответственные,
телефон

	Количество,
присутствующих
при проведении
мероприятия
	Планируемая дата(ы)
проведения
мероприятия(ий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Новогодние утренники
	НРМДОБУ «Д/с «Ёлочка»; п. Юганская Обь, ул. Тобольская д.23
	Тренина Л. Н.
 29-17-48
	50
	23.12.2016
9.00; 10.15; 15.30

	2.
	Новогодние утренники
	НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» дошкольные группы, п. Усть-Юган д. 9
	Абрамова И. А.
31-60-62
	50
	28.12.2016
10.00; 15.30

	3.
	Новогодний праздник
	НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ», п. Усть-Юган кв-л 2-1 д. 40
	Будилова О.А.
 22-38-80
	50
	27.12.2016
12.00; 18.00

	4.
	Новогодние утренники
	НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» ДК «Гармония» п. Юганская Обь ул. Тобольская 27
	Петрова А.Н.; Андреева Е.А.,Шквира М.П., Лысак Т.Г.29-19-46, 29-19-45
	50
	28.12.2016
13.00;
17.00

	5.
	Ёлка Главы «Ах, какая ёлка моего посёлка»

ДК «Гармония» п. Юганская Обь ул. Тобольская 27
	Мирземагомедова А.Н.
29-19-46, 29-19-45

50

	24.12.2016
12.00

	6.
	Ёлка Главы Нефтеюганского района

	24.12.2016
14.00

	7.
	Новогоднийкорпоратив «Как стать снегурочкой?»

	24.12.2016
18.00

	8.
	Новогодний концерт «Старая сказка на новый лад»

	25.12.2016
16.00

	9.
	Новогодний утренник для детей МО-15 «Новогоднее настроение»

	Лысак Т.Г.
29-19-46, 29-19-45

	29.12.2016
13.00

	10.
	Новогодняя ночная дискотека

	Мирземагомедова А.Н.
 29-19-46, 29-19-45

	с 01.01.2017
01.00

	11.
	Ёлка Главы Нефтеюганского района «Новогодний снегопад»
	ДК «Галактика»
п. Усть-Юган кв-л 2-1 д. 40

Максимова Е.В.
Виноградова А.А.
31-60-16

50

	27.12.2016
12.00

	13.
	Игровая программа «Рождественские посиделки»

ДК «Галактика»
п. Усть-Юган

	06.01.2017
14.00

	14.
	Тематическая дискотека для молодёжи «Что год новый принесет»

	06.01.2017
19.00

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-
Юган от __________  № _____

План мероприятий пожарной безопасности
в период новогодних, рождественских  праздников 2016/2017 гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	Силами специалистов администрации, общественности с привлечением сотрудников БУ ХМАО – Югры  «Центроспас-Югория» проверить противопожарное состояние объектов, связанных с проведением новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, принять действенные меры по устранению выявленных недостатков

	Документовед Ю.Р. Печеркина

	2
	Проверить работоспособность системы автоматической пожарной защиты, внутреннего противопожарного водопровода, первичных средств пожаротушения

	Руководители общеобразовательных и культурных учреждений

	3
	Организовать дежурство ответственных лиц учреждений в период праздничных дней

	Руководители общеобразова-тельных и куль-турныхучрежде-ний

	4
	Осуществить через муниципальные  средства массовой информации (официальный сайт www.ust-yugan.ru,  бюллетень «Усть-Юганский вестник»),  информационные стенды комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения при устройстве новогодних ёлок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	Документовед Ю.Р. Печеркина

	5
	Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование. Запретить  использование в здании и в помещениях электронагревательных приборов на период подготовки и проведения новогодних, рождественских праздников. Категорически исключить использование электроприборов кустарного изготовления, паяльных ламп и других  источников открытого огня

	Руководители общеобразова-тельных и куль-турныхучрежде-ний

	6
	Исключить проникновение на чердак, подвальное помещение посторонних лиц, обеспечить запоры на люках. В дни проведения мероприятий организовать противопожарные осмотры прилегающей территории, мусоросборников, чердака, подвала с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, на предмет наличия посторонних предметов.
	Руководители общеобразова-тельных и куль-турныхучрежде-ний

image1.png